UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS)
CAMPUS SENHOR DO BONFIM

Universidade Federal Do Vale Do São Francisco ( UNIVASF)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS)
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000 / Fone: (74) 3221-4800

COMUNICADO Nº 002 / 2025 / PPGENS, DE 23 DE SETEMBRO DE 2025

O Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGENS) da Universidade Federal do Vale do São
Francisco (UNIVASF), no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital PRPPGI
04/2025 - Seleção Discente - Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGENS),
COMUNICA aos interessados (as) que os respectivos docentes por linha de pesquisa se
encontram no quadro abaixo:

LINHA 1: FORMAÇÃO DOCENTE, CURRÍCULO E DIVERSIDADES
Adelson Dias de Oliveira
Ana Célia Silva Menezes

Anderson Camatari Vilas Boas
David Tavares Barbosa

Lorena Ferreira de Souza Almeida
Pedro Paulo Pinto Maia Filho

Pedro Paulo Souza Rios
Pedro Ricardo da Cunha Nóbrega

Rafaela dos Santos Lima

LINHA 2: PRÁTICAS PEDAGÓGICAS E GESTÃO DO ENSINO
 Albano de Goes Souza

Carina Siqueira de Morais
Fernanda Cavalcanti Vitor

José Eduardo Ferraz Clemente
Márcia Brandão Rodrigues Aguilar

Reginaldo Pereira dos Santos Junior
Thiago Pereira da Silva

Senhor do Bonfim (BA), 23 de setembro de 2025

Prof. Dr. Adelson Dias de Oliveira
Presidente da Comissão de Processo Seletivo

Portaria nº 2313/PPRPPGI/UNIVASF, de 04 de setembro de 2025
Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF

		2025-09-23T11:18:40-0300